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Dr inż. Małgorzata Jędrzejewska-Szczerska
z Politechniki Gdańskiej oraz dr inż. Maria Grolik ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
zostały laureatkami piątej edycji konkursu „Innowacja jest Kobietą" Fundacji Kobiety
Nauki. Ich wynalazki związane są ze zdrowiem.

Konkurs organizuje Fundacja Kobiety Nauki – Polska Sieć Kobiet Nauki. Ma on wyłonić innowacyjne
autorskie lub współautorskie rozwiązanie technologiczne bądź koncepcję wdrożenia już
opracowanego rozwiązania.

 

W ostatniej edycji konkursu dr inż. Maria Grolik z Klinicznego Oddziału Okulistyki Śląskiego
Uniwersytetu Medycznego opracowała polimerowe podłoże hodowlane, które może być skutecznym
zamiennikiem błony owodniowej. Błona owodniowa wykorzystywana jest w przeszczepach rogówki
oka. Wyhodowanie komórek z wykorzystaniem nowego podłoża jest łatwe, tańsze i równie skuteczne,
a rozwiązanie wykazuje zdolność do całkowitej biodegradacji. Dzięki temu rozwiązaniu można pomóc
zdecydowanie większej ilości pacjentów cierpiących na choroby rogówki oka.

 

Drugą z laureatek jest dr inż. Małgorzata Jędrzejewska-Szczerska z Wydziału Elektroniki,
Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej. Nagrodzony wynalazek to elektroniczny
system wsparcia terapii behawioralnej dzieci z autyzmem. W terapii takich dzieci wykorzystywane są
na razie metody klasyczne, a rozwiązanie laureatki może uzupełniać taką terapię.

 

Laureatki konkursu będą miały szansę zaprezentować swoje rozwiązania na Międzynarodowej
Wystawie Wynalazków ARCA 2015 w Zagrzebiu oraz na Międzynarodowych Targach Pomysły,
Wynalazki, Nowe Produkty iENA 2015 w Norymberdze. Nagrody w tej edycji konkursu ufundowała
Agencja Promocyjna „Inventor”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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